o fornecimento, fabricação sob medida, transporte, montagem e instalação completa do mobiliário, 
incluindo as capelas de exaustão química e todos os acabamentos necessários ao funcionamento dos 
ambientes. 

As propostas apresentadas foram as seguintes: 

• Empresa A (Bio-Seg): R$ 226.943,00 (Duzentos e vinte seis mil, novecentos e quarenta e três 
reais). 

• Empresa B (Fiberlab): R$ 514.428,62 (Quinhentos e quatorze mil, quatrocentos e vinte oito 
reais, sessenta e dois centavos). 

• Empresa C (Environ lab): R$ 355.947,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e 
quarenta sete reais). 

A média aritmética entre as propostas recebidas resulta em um valor estimado de R$ 365.772,87 
(Trezentos e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta dois reais, oitenta e sete centavos), que serve 
como base para a previsão orçamentária da contratação. 

Este valor reflete a complexidade da solução adotada, o porte da estrutura a ser implantada, a 
necessidade de fabricação personalizada dos móveis, os materiais de alta resistência exigidos para uso